
государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 

«Нижнетагильский государственный профессиональный колледж 
имени Никиты Акинфиевича Демидова»

(ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»)

ПРИКАЗ

29.11.2019 г. №

О создании мастерских ЦОПП
На основании Распоряжения Правительства Свердловской области от 

28.02.2019 N 50-РП «Об утверждении перечня приоритетных для Свердловской 
области групп компетенций, перечня компетенций для оснащения 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего 
профессионального образования, современной материально- технической базой и 
перечня образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
среднего профессионального образования, для создания мастерских и в 
соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 
образования от 24.05.2019 № 232—Д «О реализации подмероприятия «Развитие 
материально-технической базы государственных профессиональных 
образовательных организаций, обеспечивающей условия для подготовки кадров по 
наиболее востребованным на рынке труда, новым и перспективным профессиям и 
специальностям» мероприятия «Подготовка высококвалифицированных 
специалистов и рабочих кадров с учетов современных стандартов и передовых 
технологий (в рамках реализации приоритетного регионального проекта 
«Подготовка высококвалифицированных специалистов и рабочих кадров с учетом 
современных стандартов и передовых технологий»)» подпрограммы I «Реализация 
проекта «Уральская инженерная школа государственной программы Свердловской 
области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», 
утверждённого постановлением Правительства Свердловской области от 
29.12.2016,№ 919-ПП,в 2019 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать мастерские, оснащенные современной материально- 
технической базой по компетенции Организация экскурсионных услуг на 
площадке (г. Н.Тагил, ул.К.Маркса, 2).
2. Создать мастерские, оснащенные современной материально- 
технической базой по компетенции Технологии моды на площадке (г. 
Н.Тагил, ул.К.Маркса, 2).
3. Утвердить Положения о мастерских, указанных в п.1, 2 настоящего 
приказа.
4. Заместителю директора Е.В. Журавлёвой организовать разработку 
проектов планов деятельности мастерских на 2020 год с перечнем 
мероприятий и категорией участников в соответствии с методическими 
рекомендациями о создании мастерских зам. Министра просвещения И.П. 
Потехиной в срок до 15 декабря 2019 г.
5. Заместителю директора по УПР Е.А. Дитковской:
5.1. осуществить организационно-технические мероприятия по 
официальному открытию мастерских - 23 декабря 2019 года (15.00);



5.2. дать предложения по персональному назначению ответственных за 
мастерские;
5.3. разработать в установленном порядке должностные инструкции 
(совместно с отделом кадров) до 25 декабря 2019 года.

Директор С.А. Морозова


